
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

segunda-feira, 10 de março de 2025 Ano XII - Edição nº 01394 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

910DD9195C39BD86FD6F9559D5440B20



segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• DECRETO N° 001, DE 20 DE JANEIRO DE 2025 - ALTERAC¸A~O DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

• ADJUDIC-HOMOLOGAÇÃO PE 002/2025 - EXTRATO DE CONTRATOS 18 E 19 DE 2025, CHAMAMENTO PUBLICO 014-2025

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

910DD9195C39BD86FD6F9559D5440B20



segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Decreto

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
RUA BARÃO DE COTEGIPE, 01
CENTRO
JUAZEIRO - BA
CNPJ: 14.659.593/0001-07

Decreto Nº 001 - SAAE / 2025

Lei 3207 / 2024
De 20 de Janeiro de 2025

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 005 de 02/01/2025, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2025 e dá outras Providências.

1212000 - SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL ReduçãoAcréscimo
4000 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADM/ATEND/COMERCIAL/AG ESG DO SAAE

3.1.9.0.13.00.00 / 1799 - Obrigações Patronais 0,00 285.508,00
3.1.9.0.92.00.00 / 1799 - Despesas de Exercícios Anteriores 285.508,00 0,00
3.1.9.1.13.00.00 / 1799 - Contribuicoes Patronais 0,00 66.292,00
3.1.9.1.92.00.00 / 1799 - Despesas de Exercicios Anteriores 66.292,00 0,00

Total por Ação: 351.800,00 351.800,00
351.800,00 351.800,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 351.800,00351.800,00

JUAZEIRO - BA, 20 de Janeiro de 2025

1799 - Outras Vinculações Legais 351.800,00 351.800,00
351.800,00351.800,00Total Geral:

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 
Diretora Presidente 

CPF: 704.749.905-91

 de 1Página 1

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACE079019C3F6EBE9467445EE382CE71

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

  
 

 
 

 
 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 

 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no 

artigo 71, IV, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores;  

 

ADJUDICO o objeto da licitação em epígrafe, qual seja: Registro de Preços para 

eventual contratação de empresa para fornecimento de tampões de ferro fundido, para 

atendimento das demandas do SAAE Juazeiro/BA, em favor da empresa Licitante: 

KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI, inscrita 

no CNPJ sob nº 28.124.373/0001-93, no valor global R$ 207.500,00 (duzentos e sete mil 

e quinhentos reais), e;   

 

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima referendado, em face ao resultado final 

exarado pela Pregoeira, devidamente designada, e que constitui parte deste Pregão 

Eletrônico, regido pela Lei nº 14.133/21 e suas alterações bem como, pelas disposições 

contidas no edital.  

 

Assim, analisados os autos, e constatada a fidelidade aos princípios norteadores 

traçados pelo diploma regulador, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 002/2025.  

 

Juazeiro/BA, 10 de março de 2025. 

 
 

Fabiana de Possídio Egashira Guimarães 
Diretora Presidenta 
Decreto Nº 003/2025 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

910DD9195C39BD86FD6F9559D5440B20



segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

          

 

 
 

 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEMANETO AMBIENTAL 
CNPJ Nº 14.659.593/0001-07 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2025 

 
Processo Administrativo: 019/2025. Contrato 018/2025.  Contratante: Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental. Contratada: SIMTEC MAQUINAS LTDA. Objeto: Contratação de 
empresa para manutenção com reposição de peças em impressoras térmicas do SAAE- Juazeiro/BA. 
Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos reais). Dotação 
Orçamentária: Órgão: 1212, Projeto/atividade: 04.122.015.4000, elemento de despesa: 
33.90.39.0000, Fonte de recurso: 1799. Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 
14.133/21. Juazeiro - BA, 10 de março de 2025. Fabiana de Possídio Egashira Guimarães - Diretora 
Presidenta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

910DD9195C39BD86FD6F9559D5440B20



segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

          

 

 
 

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEMANETO AMBIENTAL 

CNPJ Nº 14.659.593/0001-07 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2025 

 
Processo Administrativo: 020/2025. Contrato 019/2025.  Contratante: Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental. Contratada: EUNICE FREIRE DOS SANTOS SENA – RESTAURANTE 
- ME. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições preparadas, tipo “marmitex”, 
para atender as necessidades do SAAE Juazeiro. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 60.280,00 
(sessenta mil, duzentos e oitenta reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 1212, Projeto/atividade: 
04.122.015.4000, elemento de despesa: 33.90.39.0000, Fonte de recurso: 1799. Fundamentação 
legal: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. Juazeiro - BA, 10 de março de 2025. Fabiana de 
Possídio Egashira Guimarães - Diretora Presidenta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

910DD9195C39BD86FD6F9559D5440B20



segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
CHAMAMENTO PÚBLICO  

 
PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA  

 
O Serviço de Água e Saneamento Ambiental de Juazeiro/BA, convoca os interessados, com base 
na Lei n° 14.133/2021, para apresentação de propostas de preços adicionais no prazo de 3 (três) 
dias úteis, com vistas à contratação de empresa para fornecimento de materiais de informática, 
para atendimento das demandas SAAE- Juazeiro/BA, conforme planilha abaixo, a qual, também, 
poderá ser solicitada por e-mail. 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT 

1 ADAPTADOR USB – A/RJ45 GIGABIT UND 10 

2 ADAPTADOR USB – A/WIRELESS UND 5 

3 BATERIAS PARA BIOS CR2032 UND 10 

4 BATERIAS PARA NOBREAK 12V 7AH UND 10 

5 CABO DE REDE FURUKAWA CAT5E UND 1 

6 CONECTOR RJ45 – CABO DE REDE UND 1 

7 FONTES DE ALIMENTAÇÃO ATX 300W UND 3 

8 GRAXA BRANCA SPRAY UND 2 

9 HD DE 2 TB SATA - DESKTOP UND 2 

10 HD EXTERNO PORTÁTIL 2 TB UND 2 

11 
KIT LOCALIZADOR/TESTADOR DE CABOS COM CANETA INDUTIVA 
ZUMBIDOR 

UND 1 

12 LIMPA CONTATO - MANUTENÇÃO UND 2 

13 MICRO OLEO - SPRAY UND 2 

14 MONITOR 32”- 3840PX-2160PX OU SUPERIOR UND 2 

15 MOUSE USB – MINIMO 1000DPI UND 20 

16 MOUSEPAD UND 30 

17 NOBREAK 700VA UND 10 

18 
NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE 15(11ª GERAÇÃO OU 
SUPERIOR), MINIMO, 8GB DE MEMORIA RAM, UNIDADE DE SSD 480GB 
(OU SUPERIOR) 

UND 4 

19 
NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE 17(13ª GERAÇÃO OU 
SUPERIOR), MINIMO, 16GB DE MEMORIA RAM, UNIDADE DE SSD 480GB, 
PLACA DE VIDEO RTX3050 OU RTX4050 

UND 1 

20 
NOTEBOOK COM PROCESSADOR 7520U (2,80 GHZ ATÉ 4,30 GHZ) 
MINIMO, 16GB DE MEMORIA RAM, UNIDADE DE SSD480GB, (OU 
SUPERIOR) 

UND 1 

21 
PENTE DE MEMORIA 4GB DDR3 
1333/1600/1866/2133/2400/2600/2800MHTZ 

UND 10 

22 SSD  240GB UND 15 

23 SSD 480GB UND 10 

24 TECLADO + MOUSE SEM FIO UND 4 

25 TECLADO MULTIMIDIA USB UND 10 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

910DD9195C39BD86FD6F9559D5440B20



segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 

26 ARTICULADO DE MESA COM PISTÃO A GÁS PARA 1 MONITOR UND 3 

27 PEN DRIVE 32GB UND 3 

 
As empresas interessadas deverão enviar a proposta através do e-mail: 
propostasaaejua@gmail.com, ou entregar presencialmente no Setor de Licitações do SAAE, 
respeitando o prazo estabelecido. 
 
Juntamente com a proposta, solicitamos que sejam encaminhadas de forma atualizada os seguintes 
documentos:  
 
 

● Documentos relativos à Habilitação Jurídica (Contrato Social Consolidado ou todas as 
respectivas alterações, documentos dos sócios e Prova de Inscrição no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica (Cartão CNPJ); 

 
 

Juazeiro/BA, 10 de março de 2025 
 

 
 

Otoniel Alves de Moraes 
Setor de Compras 

 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

910DD9195C39BD86FD6F9559D5440B20


		2025-03-10T17:01:13-0300




